Договор поставки товара №______
   г. Саратов

         «___» ______________ 2017г.
Индивидуальный предприниматель Таранцева Татьяна Анатольевна, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании свидетельства, выданного Межрайонной инспекцией ФНС России № 8 по Саратовской области 10.10.2007г.(ОГРН-307645028300112) , с одной стороны, и  _______________________________

________________________________________ в лице _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель», действующий на основании ________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить в обусловленный договором срок товары  Покупателю, а Покупатель обязуется  принять и оплатить эти  товары в срок, предусмотренный договором.
2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1.  Заказ товаров осуществляется Покупателем путем заполнения Заказа.
2.2. Наименование, количество, ассортимент и цена товара в каждой поставке определяется накладной. Накладная составляется Поставщиком на основании полученного от Покупателя заказа  способами, указанными в п. 2.1. настоящего договора. Накладная составляется в двух экземплярах, один из которых предоставляется  Покупателю, другой -  Поставщику.
2.3. Доставка товара осуществляется Поставщиком по адресу, указанному Покупателем. Стоимость доставки включается в стоимость товара при условии стоимости партии товара 2000 рублей и более. Стоимость доставки товара оговаривается сторонами дополнительно, если стоимость партии товара менее 2 000 рублей. По желанию Покупателя доставка товара со склада Поставщика может осуществляться Покупателем самостоятельно.
2.4.  Право собственности на поставленный товар и риск случайной гибели или случайного повреждения товаров переходит на Покупателя с момента приемки товара Покупателем и подписания Сторонами  накладной.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязуется поставлять товар, соответствующий установленным стандартам, что подтверждается   заверенными сертификатами и декларацией соответствия, сведения о  которых указаны в приложении к накладным.
3.2. Покупатель обязуется производить прием и ревизию товара по его количеству и качеству, комплектности в момент  получения товара, после чего претензии по количеству, качеству, комплектности товара не принимаются и не рассматриваются Поставщиком. Факт получения товара Покупателем подтверждается подписью Покупателя или его доверенного лица в  накладных и печатью Покупателя.

При подписании договора Покупатель обязуется  предоставить Поставщику приказ о назначении  лиц,  уполномоченных осуществлять заказ и приемку товара.
3.3. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем и третьими лицами   и не принимает претензий в случае выявления скрытых производственных дефектов, обнаруженных по истечении 7 (семи) дней с момента  приемки товара Покупателем.
3.4. В случае недопоставки товара, Сторонами составляется и подписывается Акт недопоставки товаров. На основании Акта недопоставки производится вычет суммы недопоставленного товара из общей суммы накладной.
3.5. Покупатель обязуется предоставлять Поставщику проект акта сверки взаимных расчетов не реже 1 раза за отчетный период (квартал). В течение трех рабочих дней с момента получения утвержденного Поставщиком акта сверки Покупатель обязан рассмотреть, подписать и направить в адрес Поставщика указанный Акт. В случае наличия у Покупателя замечаний по Акту сверки, Покупатель обязан направить Поставщику мотивированные возражения в течение указанного срока. В противном случае Акт сверки считается подписанным Покупателем.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения  срока оплаты (неполной оплаты) товара Покупателем, предусмотренного п. 5.1. настоящего договора, Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости товара по накладной, за каждый календарный день просрочки платежа.
5. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
5.1. Покупатель обязан оплатить товар на условиях 100% предоплаты в течение 1 рабочего дня с даты выставления счета..
5.2. Платеж осуществляется безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3. Поставщик в одностороннем порядке, в период действия договора, исходя из собственных критериев оценки кредитоспособности Покупателя, вправе предоставить отсрочку оплаты товара, при этом размер отсрочки оплаты и срок действия отсрочки Поставщик устанавливает самостоятельно. Поставщик вправе в любое время прекратить действие отсрочки и потребовать оплаты уже отгруженного на условиях отсрочки товара..
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2. Срок действия договора с даты подписания по «31» декабря 2018 г. По истечении срока действия настоящего договора условия его остаются действительными в отношении всех накладных, которые к моменту прекращения действия настоящего договора будут являться неоплаченными.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.4. Если за 10 (десять) дней до истечения срока  действия договора, предусмотренного п. 6.2., ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть договор, действие настоящего  договора  пролонгируется на неопределенный срок.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Одностороннее  изменение условий оплаты  по настоящему договору со стороны Покупателя не допускается.
7.2. При возникновении спорных ситуаций стороны должны использовать все возможности для поиска компромиссного решения на условиях настоящего договора.
7.3. При не достижении согласия споры между сторонами решаются в Арбитражном суде Саратовской области в соответствии с действующем законодательством РФ.
7.4. При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов, паспортных данных (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей) в недельный срок Сторона должна письменно сообщить  другой Стороне договора новые данные.
8. КОНФЕДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
8.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.д.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
8.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
Поставщик                                                                                            Покупатель

          Наименование:_________________________________

Индивидуальный Предприниматель
   Таранцева Татьяна Анатольевна
Юридический адрес: 410030, Саратов, ул. Малая Горная
д. 27/31, кв. 64
адрес для корреспонденции: 410003, Саратов, ул.Большая Горная д.147/153
ИНН 645003206924
Банковские реквизиты:
Название банка: Поволжский Банк ПАО Сбербанк
р/с 40802810056020100266
к/с 30101810200000000607
БИК    043601607
Код ОКВЭД 51.4;51.7; 74.4;60.24.
     Код ОКПО 0157469751
Тел./факс: 8452 33 36 66
е-мail адрес:    info@tdabbat.ru
Юридический адрес:____________________________
(почтовый индекс, город, улица, № дома и т.д.)
______________________________________________
ИНН__________________________________________
КПП__________________________________________
Р/с___________________________________________
Фактический адрес:_____________________________
______________________________________________
(почтовый индекс, город, улица, № дома и т.д)
Банк__________________________________________
К/с___________________________________________
Паспорт физического лица: серия_________________
Номер_______________Выдан____________________
______________________________________________
ОКВЭД_______________________________________
ОКПО_________________ОКАТО________________
Телефон_____________________________________

Поставщик:

    Покупатель:
ИП______________________ Таранцева Т.А.
                  _________________________________________

(Должность) (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

М.П.

М.П.